
UCHWAŁA NR LVII/563/2022 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/453/2021 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XLII/453/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 357, poz. 6207) - wzór deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 
1 

PESEL            

NIP            
 

  

Załącznik  
do uchwały Nr LVII/563/2022 
Rady Gminy Szydłowo  
z dnia 25 listopada 2022 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
 ( Z NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY) 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z zm.). 
Składający Formularz przeznaczony dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości                  

w zarządzie lub użytkowaniu, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, a także innych podmiotów władających nieruchomością. 
Termin składania 
 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana, natomiast w przypadku śmieci mieszkańca do 6 miesięcy. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 Nazwa i adres siedziby 

URZĄD GMINY SZYDŁOWO 
JARACZEWO 2 

 64-930 SZYDŁOWO 

 
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
  Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć tylko jeden punkt) 

 pierwsza deklaracja  
                                                                                                                                                              (wpisać datę powstania obowiązku ponoszenia opłaty)  

 

 nowa deklaracja składana ze względu na zmianę danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty 

  
                                                                                                                    (wpisać datę zaistnienia zmian)  

 korekta już złożonej deklaracji
 
 obowiązującej od  

 ustanie obowiązku uiszczenia opłaty 

                                                                                                                                   (wpisać datę ustania obowiązku) 
 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć odpowiedni punkt) 

  właściciel  współwłaściciel  użytkownik wieczysty 

  jednostka organizacyjna  najemca/dzierżawca   wspólnota mieszkaniowa/spółdzielnia 

 inny podmiot władający nieruchomością (podać jaki) ___________________________________________________ 
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  
           * - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną           ** -  dotyczy podmiotu nie będącego osobą fizyczną             *** -  dane nieobowiązkowe 
 

 

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY** 
 

 

NUMER EWID.:     DEK/ ________________________ 
 

Kraj 
 

 Województwo  Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu  

 Miejscowość 
 

 

 Kod pocztowy Poczta  

  

Rodzaj podmiotu (zaznaczyć odpowiedni punkt) 
 

❑ osoba fizyczna                         ❑ osoba prawna        ❑ jednostka organizacyjna, w tym spółka nie posiadająca osobowości prawnej 
 Nazwisko*/ Nazwa pełna** 
 

 
 Imiona*/ Nazwa skrócona** 
 

 
 Numer telefonu (komórkowego/stacjonarnego)*** 
 

 

Adres e-mail*** 
 

 

 

  



 
2 

D.3. ADRES KORESPONDENCYJNY  
         (należy wypełnić tylko w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres wskazany w polu D.2) 
 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
      (należy wypełnić tylko w przypadku, gdy adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne jest inny niż adres wskazany w polu D.2) 
  

F. SPOSÓB ZBIERANIA I ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
  

Oświadczam, iż odpady z nieruchomości odbierane będą w sposób selektywny: 

(zaznaczyć tylko jeden właściwy kwadrat)  
 

 

 

 

 

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY 

 

 

Właściciel nieruchomości wylicza opłatę w zależności od sposobu zbierania odpadów komunalnych  wskazana w części F. 
• jeżeli w części F zaznaczono A należy przyjąć stawkę 30,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość 
• jeżeli w części F zaznaczono B należy przyjąć stawkę 31,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość 

 

H.OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym 

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę 479 z zm.) w przypadku nie wpłacania w obowiązujących terminach kwoty należnej opłaty lub wpłacaniu jej  

w niepełnej wysokości. 

Miejscowość, kod pocztowy 
 

Ulica Nr domu            Nr lokalu  

  

Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu  

Miejscowość 
 

 

Kod pocztowy Poczta 

  

❑ A - z wykorzystaniem własnego kompostownika na 

odpady ulegające biodegradacji 
❑ B - bez wykorzystania własnego kompostownika 

na odpady ulegające biodegradacji 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość    

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 

zł/osobę/miesiąc 

Łączna miesięczna kwota opłaty (iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi)) 
 

zł/miesiąc 

  

Data wypełnienia (dzień, miesiąc, rok) 
 

__ __-__ __-__ __ __ __ 

Czytelny podpis składającego deklarację (imię i nazwisko) 

  

 

  



 
3 

 

Objaśnienia dotyczące sposobu wypełnienia deklaracji: 

 

1. Identyfikatorem podatkowym jest: 

− numer PESEL w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL  

− NIP w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 

    października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2022 r. poz. 166 z zm.). 

 

2. Miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejsce, w którym osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu (zgodnie z art. 25 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z zm.). 

 

3. Pierwsza deklaracja – zgodnie z art. 6m ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z zm.) właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

 

4. Nowa deklaracja składana ze względu na zmianę danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty dotyczy wszelkich zmian 

mających wpływ na wymiar kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości (m.in.: zmiana ilości osób) 

skutkujący na miesiąc bieżący lub miesiące przyszłe. Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości, jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nowej wysokości uiszcza się za miesiąc,  

w którym nastąpiła zmiana. W przypadku śmierci mieszkańca, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia nowej deklaracji 

zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 6 miesięcy od dnia tego 

zdarzenia.  

 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć korektę deklaracji w przypadku danych nie będących podstawą do ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, np. zmiana nazwiska, adresu do korespondencji.  

 

6. Ustanie obowiązku uiszczenia opłaty następuje w przypadku, gdy nieruchomość opuszczą wszyscy mieszkańcy. 

 

7. Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji, jeżeli obowiązki wskazane w ustawie mogą jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów  

(np. właściciela, współwłaściciela, najemcy, użytkownika wieczystego, jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości  

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością), zgodnie z art. 2 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r.                          

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązany do ich wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające 

nieruchomością. W takim przypadku podmioty te mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać podmiot obowiązany do 

wykonania obowiązków wynikających z ustawy. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym 

ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę 

mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r.                 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Szydłowo (Jaraczewo 2, 64-930 Szydłowo, telefon kontaktowy:                     

67 211 55 11, e-mail: urzad@szydlowo.pl) 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji  odbioru odpadów 

komunalnych, w tym pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji 

praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 

1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U.  z 2020 r., poz. 1439). 
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem                                 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  
5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 
6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 
7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia                   

o ochronie danych osobowych (RODO); 
8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nie przekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 
9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr LVII/563/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę Nr 
XLII/451/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Zgodnie z przepisem art.6n ust.1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy, 
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem art. 6m ust.1a i ust.1b, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu 
jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała 
zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 

Konieczność podjęcia przedkładanej uchwały wynika z podjęcia uchwały zmieniającą uchwałę 
Nr XLII/451/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

W związku z powyższym projektowana uchwała znajduje uzasadnienie faktyczne oraz prawne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

